
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05312018112600048

48

Nº 226, segunda-feira, 26 de novembro de 2018ISSN 1677-7042Suplemento

Autorização de Funcionamento: 8.02.422-7 Expediente: 0481011/18-2
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: Mastermedic Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda CNPJ:
11.970.849/0001-04
Endereço: Avenida Santos Dumont, 5753 Salas 1505 e 1507, Papicu, Fortaleza-CE CEP:
60175-047
Autorização de Funcionamento: 8.07.975-0 Expediente: 1185390/16-5
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: Medfix Ortopédica Ltda CNPJ: 01.748.211/0001-70
Endereço: Rua 1° de Maio, 274, Monte Castelo, São Luís-MA CEP: 65035-520
Autorização de Funcionamento: 8.02.911-6 Expediente: 0447580/18-1
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: Medicato Produtos para Saúde Ltda CNPJ: 06.295.656/0001-65
Endereço: SHCS CR Quadra 515 Bloco A Loja 05, Subsolo e Térreo, Asa Sul, Brasília-DF
CEP: 70381-510
Autorização de Funcionamento: 8.03.778-4 Expediente: 0364937/17-7
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: Pró-Saúde Comércio de Produtos Hospitalares Eireli ME CNPJ: 07.344.756/0001-
05
Endereço: Avenida Carlos Gomes, nº 259, Bairro Zona 05, Maringá-PR CEP: 87015-200
Autorização de Funcionamento: 8.02.658-3 Expediente: 2312740/17-6
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: PS Hospitalar Comércio e Representações Ltda CNPJ: 02.989.653/0001-70
Endereço: SMAS Trecho 3, Conjunto 3, Bloco E, Salas 304, 306 e 308, Bairro Guará,
Brasília-DF CEP: 71215-370
Autorização de Funcionamento: 8.13.570-1 Expediente: 1039368/17-4
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: Realmed Distribuidora Ltda- EPP CNPJ: 17.263.792/0001-90
Endereço: Rua Belo Horizonte, 2209, Bairro Neva, Cascavel-PR CEP: 85802-228
Autorização de Funcionamento: 8.12.501-7 Expediente: 0637567/17-7
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: Socibra Para Comercio e Representações Ltda CNPJ: 01.652.620/0001-78
Endereço: Rodovia Arthur Bernardes n°268, Telégrafo, Belém- PA CEP: 66115-000
Autorização de Funcionamento: 8.02.309-8 Expediente: 0438337/18-1
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.172, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela Portaria n° 749, de 4 de junho de 2018, aliado ao disposto no
art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Resolução da
Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de fevereiro de 2016,

considerando o cumprimento dos requisitos de Boas Práticas de Distribuição e
Armazenagem preconizados em legislação vigente, para a área de produtos para a saúde,
resolve:

Art. 1º Conceder às empresas constantes no anexo a Certificação de Boas
Práticas de Distribuição e Armazenagem de Produtos para Saúde.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos a partir de sua
publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARIÂNGELA TORCHIA DO NASCIMENTO

ANEXO

Empresa: BCR-Comercio e Distribuição de Implantes Ltda-EPP CNPJ: 17.958.615/0001-28
Endereço: Avenida do Forte n°1.274, Salas 401 e 402, Vila Ipiranga, Porto Alegre-RS CEP:
91360-0001
Autorização de Funcionamento: 8.10.107-4 Expediente: 0444004/18-8
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: Distribuidora Salutte Ltda - ME CNPJ: 09.193.047/0001-93
Endereço: Rua Napoleão Laureano n°100, Centro, Guarabira-PB CEP: 58200-000
Autorização de Funcionamento: 8.09.581-1 Expediente: 2326086/16-6
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: Francisco Fernandes Barbosa - ME CNPJ: 15.623.678/0001-06
Endereço: Rua Pico das Águas, n.º 654, São Geraldo, Manaus-AM CEP: 69053-060
Autorização de Funcionamento: 8.15.780-0 Expediente: 0089485/18-1
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: G2 Produtos Médicos Hospitalares Ltda - EPP CNPJ: 11.224.757/0001-85
Endereço: Rua Maratona, 189, Vila Alexandria, São Paulo-SP CEP: 04635-041
Autorização de Funcionamento: 8.06.572-1 Expediente: 1455826/17-2
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: House Med Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda CNPJ: 01.012.073/0001-
66
Endereço: Rua Padre Roma 133, Engenho Novo, Rio de Janeiro-RJ CEP: 20710-270
Autorização de Funcionamento: 8.02.422-7 Expediente: 0481011/18-2
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: Mastermedic Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda CNPJ:
11.970.849/0001-04
Endereço: Avenida Santos Dumont, 5753 Salas 1505 e 1507, Papicu, Fortaleza-CE CEP:
60175-047
Autorização de Funcionamento: 8.07.975-0 Expediente: 1185390/16-5
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: Medfix Ortopédica Ltda CNPJ: 01.748.211/0001-70
Endereço: Rua 1° de Maio, 274, Monte Castelo, São Luís-MA CEP: 65035-520
Autorização de Funcionamento: 8.02.911-6 Expediente: 0447580/18-1
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------

Empresa: Medicato Produtos para Saúde Ltda CNPJ: 06.295.656/0001-65
Endereço: SHCS CR Quadra 515 Bloco A Loja 05, Subsolo e Térreo, Asa Sul, Brasília-DF CEP:
70381-510
Autorização de Funcionamento: 8.03.778-4 Expediente: 0364937/17-7
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: Pró-Saúde Comércio de Produtos Hospitalares Eireli ME CNPJ: 07.344.756/0001-
05
Endereço: Avenida Carlos Gomes, nº 259, Bairro Zona 05, Maringá-PR CEP: 87015-200
Autorização de Funcionamento: 8.02.658-3 Expediente: 2312740/17-6
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: PS Hospitalar Comércio e Representações Ltda CNPJ: 02.989.653/0001-70
Endereço: SMAS Trecho 3, Conjunto 3, Bloco E, Salas 304, 306 e 308, Bairro Guará, Brasília-
DF CEP: 71215-370
Autorização de Funcionamento: 8.13.570-1 Expediente: 1039368/17-4
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: Realmed Distribuidora Ltda- EPP CNPJ: 17.263.792/0001-90
Endereço: Rua Belo Horizonte, 2209, Bairro Neva, Cascavel-PR CEP: 85802-228
Autorização de Funcionamento: 8.12.501-7 Expediente: 0637567/17-7
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde
------------------------------------------------------------------------
Empresa: Socibra Para Comercio e Representações Ltda CNPJ: 01.652.620/0001-78
Endereço: Rodovia Arthur Bernardes n°268, Telégrafo, Belém- PA CEP: 66115-000
Autorização de Funcionamento: 8.02.309-8 Expediente: 0438337/18-1
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.173, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela Portaria n° 749, de 4 de junho de 2018, aliado ao disposto no
art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Resolução da
Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de fevereiro de 2016,

considerando o cumprimento dos requisitos de Boas Práticas de Fabricação
preconizados em legislação vigente, para a área de Produtos para a Saúde, resolve:

Art. 1º Conceder às empresas constantes no anexo a Certificação de Boas
Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos a partir de sua
publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARIÂNGELA TORCHIA DO NASCIMENTO

ANEXO

Empresa: Bio-Data do Brasil Indústria, Comércio Importação e Exportação Ltda - EPP CNPJ:
05.345.461/0001-10
Endereço: Avenida Alceu Paiva Arantes 367, Planalto Verde, Ribeirão Preto - SP CEP:
14056-395
Autorização de Funcionamento: 8.01.748-8 Expediente: 0698611/17-1
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde:
Equipamentos de uso médico da classe III, fabricados na planta acima mencionada,
enquadrados nas classes de risco conforme regras de classificação definidas na Resolução
RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001.
------------------------------------------------------------------------
Empresa: Conexão Sistemas de Prótese Ltda. CNPJ: 00.233.695/0001-51
Endereço: Avenida Osaka, nº 950, Centro Industrial, Arujá - SP CEP: 07.400-000
Autorização de Funcionamento: 8.00.102-9 Expediente: 0392027/18-5
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde:
Materiais de uso médico da classe III, fabricados na planta acima mencionada,
enquadrados nas classes de risco conforme regras de classificação definidas na Resolução
RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001.
------------------------------------------------------------------------
Empresa: GVS do Brasil Ltda CNPJ: 02.527.107/0001-18
Endereço: Rodovia Cônego Cyriaco Scaranella Pires 251, Jardim Progresso, Monte Mor - SP
CEP: 13190-000
Autorização de Funcionamento: 8.01.586-8 Expediente: 0523098/15-5
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde:
Materiais de uso médico da classe III, fabricados na planta acima mencionada,
enquadrados nas classes de risco conforme regras de classificação definidas na Resolução
RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001.
------------------------------------------------------------------------
Empresa: Seven Indústria de Produtos Biotecnológicos Ltda.
CNPJ: 09.121.524/0001-05
Endereço: Rua Luiz Carlos Zani 2783, Jardim Santa Paula, Ibiporã - PR CEP: 86200-000
Autorização de Funcionamento: 8.05.310-9 Expediente: 0362908/18-2
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde:
Materiais de uso médico da classe III, fabricados na planta acima mencionada,
enquadrados nas classes de risco conforme regras de classificação definidas na Resolução
RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001.

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.174, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pela Portaria n° 749, de 4 de junho de 2018, aliado ao disposto no art. 54, I,
§ 1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Resolução da Diretoria
Colegiada - RDC nº 61, de 3 de fevereiro de 2016,

considerando o cumprimento dos requisitos dispostos no art. 43, da Resolução RDC
nº 39, de 14 de agosto de 2013, resolve:

Art. 1º Conceder às empresas constantes no anexo a Certificação de Boas Práticas
de Distribuição e/ou Armazenagem de Produtos para Saúde por meio de sua renovação
automática.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos a partir de sua
publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARIÂNGELA TORCHIA DO NASCIMENTO

ANEXO

Empresa: DLP Medical do Brasil Indústria e Comércio Ltda. CNPJ: 10.460.361/0001-74
Endereço: Rua José Medeiros e Albuquerque, 413, Taboão, São Bernardo do Campo - SP CEP:
96620-030
Autorização de Funcionamento: 8.05.119-1 Expediente: 0419410/18-1
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:
Produtos para Saúde.
----------------------------------------------------------------
Empresa: Gusson Equipamentos Médicos e Hospitalares Ltda CNPJ: 01.963.220/0001-83
Endereço: Rua Progresso, 24, Coester, Fernandópolis - SP CEP: 15600-000
Autorização de Funcionamento: 8.00.400-8 Expediente: 0409841/18-2

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
spires
Realce

spires
Realce

spires
Realce




